EVALUACION DE INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2024
ASPECTOS TECNICOS Y FACTORES DE CALIFICACION

OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS
INSTALACIONES DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
DE ARAUCA - COMFIAR, ¥ OTROS INMUEBLES BAJO SU
RESPONSABILIDAD QUE GARANTIZAN SU NORMAL
FUNCIONAMIENTO, EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA,
DEPARTAMENTO DE ARAUCA”.

VALOR: QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS CON
VEINTISIETE CENTAVOS M/CTE ($574.188.306,27)

PLAZO: NUEVE (09) MESES

FECHA DE INVITACION 04 DE JUNIO 2024

OFERTAS RECIBIDAS

OFERENTE FECHA DE HORA DE
PRESENTACION PRESENTACION
TIGERS JOB LTDA 14 DE JUNIO DE 2024 17:50 P.M

De conformidad con el Reglamento de Contratacion, adoptado por COMFIAR, aprobado mediante
resolucion No. 014 del 29 de noviembre de 2023, emitida por la Agente Especial de Intervencién; en
su capitulo VI, estipulo: “ETAPAS DE LA CONTRATACION”, articulos subsiguientes, “EVALUACION
DE OFERTAS"™ “COMITES DE EVALUACION DE OFERTAS”, para lo cual la Gerente de Division
Administrativa, de la Caja de Compensacion Familiar de Arauca - COMFIAR, en su condicién de
integrante del comité evaluador y responsable de este aspecto, procede a realizar la Evaluacion
Técnica dentro de los términos previstos en el cronograma de la Invitacién Publica de Ofertas No.
003 de 2024.

Se procede a realizar la verificacion de los requisitos técnicos y factores de calificacion de la siguiente
manera:

PARTE |

Por lo anterior, se procede a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes y ponderantes
técnicos, de la propuesta aportada por TIGERS JOB LTDA, de NIT 834.000.922-1, representada
legalmente por la Sefiora. MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de
ciudadania No. 603406.951, expedida en Villa del Rosario, de la siguiente manera:
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(REQUISITOS HABILITANTES)

(Cumple/No Cumple)

1.7 REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS PARA GARANTIZAR LA PRESTACION
DEL SERVICIO.

Frente al presente numeral, la Divisién Administrativa de la Caja de Compensacion de Arauca —
COMFIAR, procedi¢ a realizar la verificacion y estudio de los documentos aportados por el oferente

en la propuesta, obteniendo el siguiente resultado:

1.7.1.1 VIGILANTES

No NOMEBRE No. DOCUMENTO | CUMPLE / NO CUMPLE
DE IDENTIFICACION
1 | AMADO RANGEL JESSICA ANDREINA 1.090.419.281 CUMPLE
2 | AREVALO ROMERO RAFAEL ANTONIO 1.090.492.447 CUMPLE
3 |BARON REYES MARIA LUISA 60.420.953 CUMPLE
4 | CARENAS JIMENEZ YESSICA PAOLA 1.094.830.396 CUMPLE
5 | CUADROS PINEDA DEISY KATHERIN 1.093.758.729 CUMPLE
6 | DURAN RAMIREZ FRANKLIN JAIR 1.090.520.050 NO CUMPLE
7 | ESPINEL VERA JULIETH LORENA 1.090.463.508 CUMPLE
8 | GARCIA SANCHEZ HECTOR JULIO 5.426.754 CUMPLE
9 | GOMEZ SANCHEZ ROSMARY 37.505.021 CUMPLE
10 | GUARIN PERILLA YIBE ROCIO 60.341.352 CUMPLE
11 | HERNANDEZ SIERRA MARTHA LORENA 1.090.396.283 CUMPLE
12 | JACOME ANGARITA SANDY DAYANA 1.092.174.034 CUMPLE
13 | LEON TORRES MICHEL TATIANA 1.005.059.469 CUMPLE
14 | LIZARAZO PAEZ MARIA MERCEDES 60.385.191 CUMPLE
15 [ LOBO LOBO DANIELA MARCELA 1.063.561.760 CUMPLE
16 | MOGOLLON RAMIREZ ERIKA GABRIELA 1.092.391.962 CUMPLE
17 | MONCADA RINCON CARMEN LIDIA 60.404.056 CUMPLE
18 | PEREZ PARADA MARIA ALEJANDRA 1.091.808.064 CUMPLE
19 | RUBIO HERNANDEZ ALEXANDER 15.645.376 CUMPLE
20 | SANCHEZ ANGARITA MARIA ANTONIA 1.090.373.750 CUMPLE
21 | SANCHEZ BECERRA WENDY PAOLA 1.093.777.647 CUMPLE
22 | TORRES GARCIA CIRO ALFONSO 5.431.214 NO CUMPLE
?
® ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51 PBX (607) 885 8000 Ext 101 @ 3
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Observacién: Como resultado de la revision de los requisitos minimos del personal requerido en el
presente numeral, se identifican las siguientes observaciones:
No. OBSERVACION
CONSECUTIVO
1 Sin Novedad
2 Sin Novedad
3 Sin Novedad
4 Sin Novedad
5 Sin Novedad
6 e« El oferente aporta documento que, de acreditacién de idoneidad vy
capacidad para la tenencia de armas vencido con fecha del 31/05/2024,
por lo cual debera actualizar en los términos de la invitacion publica,
Folio No 13 y 14
7 Sin Novedad
8 Sin Novedad
9 Sin Novedad
10 Sin Novedad
11 Sin Novedad
12 Sin Novedad
13 Sin Novedad
14 Sin Novedad
15 Sin Novedad
16 Sin Novedad
17 Sin Novedad
18 Sin Novedad
19 Sin Novedad
20 Sin Novedad
21 Sin Novedad
» El oferente aporta libreta militar sin la parte posterior, por lo cual debera
22 subsanar dentro de los términos de la invitacién publica, Folio No 4.
» El oferente aporta documento que, de acreditacion de idoneidad y
capacidad para la tenencia de armas sin la identificacidon biométrica,
Folio No 13
Concepto: NO CUMPLE.

1.7.1.2 SUPERVISORES

No.

NOMBRE

No.

DOCUMENTO

DE

IDENTIFICACION

CUMPLE / NO CUMPLE

RAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51 PBX (607) 885 8000 Ext 101
UQUITA Catle 4 N° 5 - 71 PBX (607) 885 8000 Ext 401, 402

E Calle 15N° 16 - 11 PBX (607) 885 8000 Ext 601. 602

ARAVENA Calle 28 Carrera 18 Esquina PBX (6077) 885 8000 Ext 501, 502
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GUERRERO GONZALEZ CUMPLE
T | ANGELICA MARCELA | 1:090.452.028

GARCIA BOTELLO CUMPLE
I i e e 1.090.962.700

Concepto: CUMPLE.

1.7.1.3 DIRECTOR DE OPERACIONES

BOADA GOMEZ

No.
No. NOMBRE DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE
DE
IDENTIFICACION
Hoja de vida en CUMPLE
membrete de la empresa.
Profesional en cualquiera
1 de las reconocidas por el CUMPLE
Ministerio de Educacion
Nacional.
Situacién Militar definida. N/A
Experiencia minima de
tres (3) afios como CUMPLE
director de operaciones
FRANCIA YASMIN 60.375.847 e contratos de

prestacién de servicios
de vigilancia y seguridad
privada.

Certificado de
antecedentes judiciales, CUMPLE
disciplinarios, fiscales y
medidas correctivas.
Consentimiento por
escrito de la prestacion CUMPLE
del servicio.

Concepto: CUMPLE.

1.7.1.4 GERENTE DE SUCURSAL Y/O ADMINISTRADOR DE SUCURSAL O AGENCIA

No. DOCUMENTO
No. NOMBRE DE CUMPLE / NO CUMPLE
IDENTIFICACION
Hoja de vida en membrete CUMPLE
de la empres
Profesional en cualquiera de
las reconocidas por el CUMPLE
® ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51 PBX (607) 885 8000 Ext 101 @
= ARAUQUITA Calle 4 N° 5 - 71 PBX (607) B85 8000 Ext 401, 402 —
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1 |LUIS MARTIN
BARRERA ORTIZ

13.925100

Ministerio
Nacional.

de

Educacion

Situacion militar definida.

CUMPLE
Certificado de antecedentes CUMPLE
judiciales, disciplinarios,
fiscales y medidas
correctivas
Consentimiento por escrito CUMPLE

de la prestacion del servicio.

boncepto: CUMPLE.

1. REVISION DE DOCUMENTOS TECNICOS

2.4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Frente a lo establecid en la Invitacion Publica de Ofertas No. 003 de 2024,

(..)

El proponente debera acreditar experiencia de minimo dos (2), maximo cuatro (4) contratos
terminados y liquidados antes del cierre de la presente invitacién, cuyo objeto o alcance
estén relacionados con la Prestacién de Servicios de Vigilancia y Seguridad Privada y en
sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial expresado en SMLMV.

El proponente debera estar clasificado minimo en el siguiente cédigo:

CLASIFICACION
UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE
Servicios de defensa Seguridad y
92121500 nacro.:va.fr orden proteccion Serwc:q de CUMPLE
publico, ] guardias
seguridad y vigilancia P
(s}

Que la Division Administrativa de la Caja de Compensacién Familia de Arauca — COMFIAR, realizo
verificacion de los contratos aportados como experiencia especifica, identificando cada uno de
ellos en el Registro Unico de Proponentes, aportado por el oferente, de acuerdo a la clasificacion

UNSPSC, los cuales se relacionan a continuacion:

No. CONTRATANTE |CONTRATO| VALOR TOTAL CUMPLE / NO
EN SMMLV CUMPLE
FISCALIA GENERAL 075 DE
1 DE LA NACION 2016 4.643 NO CUMPLE

UQUITA Calle 4 N° 5 - 71 PBX (607) 885 8000 Ext 401. 402

Calle 15 N°16 - T1 PBX (607) 885 8000 Ext 601, 602
ARAVENA Calle 28 Carrera 18 Esquina PBX (6077) 885 8000 Ext 501. 502

RAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51PBX (607) 885 8000 Ext 101
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DIRECCION 060 DE 4.383

2 SECCIONAL DE 2018 NO CUMPLE

ADMINISTRACION

JUDICIAL CUCUTA -
RAMA JUDICIAL

EMPRESA SOCIAL 015 DE 3.944 NO CUMPLE

3 DEL ESTADO 2021
IMSALUD

Observacién: El oferente aporta certificados de los contratos referidos en el esquema. No
obstante no concuerda los SMMLYV del contrato “FISCALIA GENERAL DE LA NACIO 075 DE
2016 por 4.643 SMMLV"

Concepto: No Cumple.

3. REVISION DE FACTORES DE CALIFICACION
(PONDERACION DE CONDICIONES)

Que la Invitacién Publica de Ofertas No. 003 de 2024, modificada por la adenda No. 001 de 2024,
fijé los criterios de calificacion de acuerdo a un esquema de calificacion por medio de asignacién de
puntaje, respecto de las calidades que pudiere acreditar el oferente, en el sertido de determinar la
mejor propuesta para la Corporacion, por tal motivo, me permito citar el siguiente esquema:

MAXIMO
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
3.1 | Apoyo a la industria Departamental 100 puntos
3.2 | Factor Calidad (Equipo de Profesionales) 300 puntos
3.3 | Caracteristicas técnicas 300 puntos
3.4 | Evaluacién de la propuesta econdmica y menor precio 300 puntos
PUNTAJE TOTAL 1.000 puntos

Por lo anterior, se procedio a realizar la verificacion y estudio de los documentos aportados por el
oferente en la propuesta, obteniendo el siguiente resultado:

3.1 APOYO A LA INDUSTRIA DEPARTAMENTAL (PUNTAJE MAXIMO 100).

Observacién: Ninguna
Concepto: Sin asignacién de puntaje = 0 Puntos.

3.2 FACTOR DE CALIDAD (EQUIPO DE PROFECIONALES) (PUNTAJE MAXIMO 400)

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE

3.2.1 SUPERVISORES Cantidad 2 100 puntos

3.2.2 DIRECTOR DE OPERACIONES 100 puntos

3.2.3 GERENTE DE SUCURSAL Y/O ADMINISTRACION DE 100 puntos

SUCURSAL O AGENCIA

TOTAL 300 puntos

8
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3.2.1 SUPERVISORES

SUPERVISOR No. 1

NOMBRE ANGELICA MARCELA GUERRERO
GONZALEZ
No. DE IDENTIFICACION 1.090.452.028
CONCEPTO REQUISITO PUNTAJE PUNTAJE
ASIGNADO
Formacion | lioma 0 acta de grado 08 |\ iiitante | Habiltante
AZ%?;;':? y Acreditar cor;dicién académiu:':a
’ como profesional en cualquier
de las areas conocidas por el | 20 puntos 20 puntos
Ministerio de Educacion
Nacional
Acreditar constancia de haber
aprobado el curso de 5 puntos 5 puntos
rentrenamiento en supervisores
Haberse desempefado por mas
S de 3 afios como supervisor en
Expengncua contratos de prestacion de| 25 puntos 25 puntos
especifica L s .
servicios de  vigilancia y
seguridad privada.

MAXIMO PUNTAJE A  ASIGNAR POR | 50 puntos 50 puntos

SUPERVISOR
SUPERVISOR No. 2
NOMBRE GLORIA AMPARO GARCIA BOTELLO
No. DE IDENTIFICACION | 1.090.962.700
CONCEPTO REQUISITO PUNTAJE PUNTAJE
ASIGNADO

Dipioma ‘o acta de grado | e | Habiitante

bachiller.
Acreditar condicién
académica como profesional
Formacion en cualquier de las &reas | 20 puntos 20 puntos
Académicay | conocidas por el Ministerio de
adicional. Educacion Nacional

Acreditar  constancia de
haber aprobado el curso de
rentrenamiento en
supervisores

Haberse desempefiado por
mas de 3 afios como
supervisor en contratos de| 25 puntos 25 puntos
prestacion de servicios de
vigilancia y seguridad privada.

5 puntos 5 puntos

Experiencia
especifica

@ ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51PBX (607) 885 8000 Ext 101 &
RAUQUITA Calle 4 N° 5 - 71PBX (607) 885 8000 Ext 401, 402
Calle 15 N° 16 - 1 PBX (607) 885 8000 Ext 601, 602 Pagina 7 de 12
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MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR POR | 50 puntos 50 puntos
SUPERVISOR

| PUNTAJE TOTAL ASIGNADO 100 PUNTOS I

Observacién: Ninguna.

3.2.2 DIRECTOR DE OPERACIONES

NOMBRE FRANCIA YASMIN BOBADA GOMEZ
No. DE IDENTIFICACION 60.375.847
CONCEPTO REQUISITO PUNTAJE PUNTAJE
ASIGNADO
Titulo profesional en cualquiera de
Formacién Académica|las areas reconocidas por el Habilitante Habilitante
y Adicional Ministerio de Educacion Nacional.
Acreditar resolucion expedida por
la Supervigilancia mediante la cual
se le acredite como consultor en 20 puntos 20 puntos

seguridad privada, conforme a lo
sefalado en los Decretos 2885 de
2009 y 1070 de 2015

Haberse desempefiado por mas de
3 afos como director de
Experiencia especifica| operaciones en contratos de 80 puntos 80 puntos
prestaciéon de  servicios de
vigilancia y seguridad privada
MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR 100 puntos 100 puntos

PUNTAJE TOTAL ASIGNADO | 100 PUNTOS
Observacién: Ninguna.

3.2.3 GERENTE DE SUCURSAL Y/O ADMINISTRADOR DE SUCURSAL O AGENCIA
(PUNTAJE MAXIMO 100 PUNTOS)

NOMBRE LUIS MARIN BARRERA ORTIZ
No. DE IDENTIFICACION 13.295.100
CONCEPTO REQUISITO PUNTAJE PUNTAJE

ASIGNADO

Titulo profesional en cualquiera de
las areas reconocidas por el| HABILITANTE | HABILITANTE
Ministerio de Educacién Nacional

Formacién Académica| Acreditar resolucién expedida por
la Supervigilancia mediante la cual

se le acredite como consultor en 20 puntos 20 puntos
Seguridad Privada, conforme a lo
Cl
= ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51PBX (4607) 885 8000 Ext 101 @ @ %
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consultor por mas de 4 afios en
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— : seguridad  privada  acreditada
Experiencia especifica mediante la entrega de las 80 puntos 80 puntos
respectivas  Resoluciones que
demuestren la experiencia
MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR 100 puntos 100 puntos
100 PUNTOS

[ PUNTAJE TOTAL ASIGNADO [
Observacion: Ninguna

3.3 CARACTERISTICAS TECNICAS (300 PUNTOS)

El oferente debera acreditar certificaciones que demuestren y confirmen a través de su experiencia,
la calidad en la prestacién del servicio de vigilancia y seguridad privada proporcionado a distintas
entidades; por lo cual se otorgara el siguiente puntaje:

ITEM | DESCRIPCION PUNTAJE
1 De 15 o mas certificaciones con calificacion de excelente en la 300 puntos
prestacion del servicio de vigilancia seguridad privada
2 De 9 a 14 certificaciones con calificacion de excelente en la 200 puntos
prestacion del servicio de vigilancia seguridad privada
3 De 1 a 8 certificaciones con calificacion de excelente en la 100 puntos
prestacion del servicio de vigilancia seguridad privada
3.3.2 CERTIFICACIONES DE SERVICIO (300 PUNTOS MAXIMO)
ITEM DESCRIPCION PUNTAJE | CONTRATAN No. PUNTAJE
TE CONTRATO | ASIGNADO
CLINICA DE 168 DE
GIRON ESE 2017
FISCALIA 037 DE
GENERAL DE 2014
LA NACION
FISCALIA 075 DE
GENERAL DE 2016
1 LA NACION
E.S.E 0034 DE
HOSPITAL 2015
LOCAL DEL
MUNICIPIO
DE LOS
PATIOS
E.S.E 0111 DE
HOSPITAL 2019

@ ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51PBX (607) 885 8000 Ext 101

L

W

UQUITA Calle 4 N° 5 - 71PBX (607) 885 8000 Ext 401, 402
Calle 15 N°16 - T1 PBX (607) 885 8000 Ext 601. 602
AVENA Calle 28 Carrera 18 Esquina PBX (6077) 885 8000 Ext 501, 502
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De 15 0 mas
certificaciones con
calificacion de
excelente en la
prestacion del servicio
de vigilancia
seguridad privada

300
puntos

LOCAL DEL
MUNICIPIO
DE LOS
PATIOS

ES.E
HOSPITAL
LOCAL DEL
MUNICIPIO
DE LOS
PATIOS

0131 DE
2014

DIRECCION
SECCIONAL
DE
ADMINISTRA
CION
JUDICIAL
CUCUTA

C-052-2016

DIRECCION
SECCIONAL
DE
ADMINISTRA
CION
JUDICIAL
CUCUTA

C-056-2017

DIRECCION
SECCIONAL
DE
ADMINISTRA
CION
JUDICIAL
CUCUTA

C-057-2019

DIRECCION
SECCIONAL
DE
ADMINISTRA
CION
JUDICIAL
CUCUTA

C-060-2018

DIRECCION
SECCIONAL
DE
ADMINISTRA
CION
JUDICIAL
CUCUTA

C-085-2015

DIRECCION
SECCIONAL
DE
ADMINISTRA
CION

C-128-2014

300 puntos

= ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N°16 - 51 PBX (607) 885 8000 Ext 101
= ARAUQUITA Calle 4 N°5 - 71 PBX (607) 885 8000 Ext 401, 402

“ TAME Calle 15 N° 16 - T1 PBX (607) 885 8000 Ext 601. 602
“ SARAVENA Calle 28 Carrera 18 Esquina PBX (6077) 885 8000 Ext 501. 502
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JUDICIAL

CUCUTA

UNIVERSIDA 315 DE

D DE 2017

PAMPLONA

UNIVERSIDA 385 DE

D DE 2015

PAMPLONA

UNIVERSIDA 444 DE

D DE 2018

PAMPLONA

UNIVERSIDA 2253 DE

D DE 2016

PAMPLONA

PUNTAJE TOTAL ASIGNADO 300 PUNTOS

Observacion: Que el proponente adjunta 16 certificaciones de calidad del servicio, para lo cual,
COMFIAR, de manera aleatoria realizo la escogencia del nimero maximo dispuesto para la respetiva
asignacion de puntaje.

CONCEPTO FINAL: Finalizada la revisién de los requisitos habilitantes y ponderantes técnicos del
oferente “TIGERS JOB LTDA”, con NIT 834.000.922-1, representada legalmente por la Sra. MARIA
DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania No. 60.406.951, expedida
en Villa del Rosario, se procede a calificar como NO HABIL, por no reunir la totalidad de los requisitos
de conformidad con lo establecido en la Invitacion Pablica de Ofertas No. 003 de 2024. Motivo por
el que el presente documento, sera cargado en la pagina web oficial de COMFIAR, y se correra
traslado del mismo, al proponente, con la finalidad de que se adelanten los tramites correspondientes
frente a la posible subsanacion de las condiciones habilitantes objeto de observacién, segun los
términos establecidos en el cronograma de la Invitacion Publica de Ofertas No. 003 de 2024.

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

PROPUESTA ECONOMICA

Que la invitacion publica de ofertas No. 003 de 2024, en su numeral 3.4,
EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA, estipula: “El mecanismo para otorgar
puntaje sera la presentacion correcta de la propuesta econémica y el menor valor
ofertado, teniendo en cuenta las variaciones tarifarias que pueden surgir de la
cuantificacién del valor del seguro de vida colectivo, equivalente a 300 puntos. Para
ello, el oferente en la elaboracién de su propuesta econémica debera prever la tarifa
minima para el cobro de los servicios de vigilancia fija y seguridad privada, segtn lo
contempla el articulo segundo del Decreto No. 4950 del 27 de diciembre de 2007,
expedido por el Ministro de Defensa Nacional, y contenidos en la circular externa
No. 20231300001105 expedida el 30 de diciembre de 2023, para las tarifas
aplicables en la vigencia 2024, por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, toda vez que los precios del presente proceso son regulados por este
organo; no siendo en consecuencia viable reclamacién, ni reconocimiento alguno
generado en la inobservancia por parte del oferente de alguno o algunos de los
costos que debe incluir en su propuesta”.

7 ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 - 51 PBX (607) 885 8000 Ext 101 @
*|ARAUQUITA Calle 4 N° 5 - 71 PBX (607) 885 8000 Ext 401, 402 s

ME Calle 15 N° 16 - 11 PBX (607) 885 8000 Ext 601. 602 Pagina 11 de 12
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ASIGNACION DE
OFERENTE VALOR DE LA PROPUESTA PUNTAJE (0
PUNTOS)

QUINIENTOS SETENTA Y UN
TIGERS JOB LTDA MILLONES CINCUENTA Y 0 puntos
DOS MIL DOSCIENTOS TRES
PESOS M/CTE ($571.052.203)

[PUNTAJE ASIGNADO | 0 PUNTOS |

Observacién: la Division Administrativa de COMFIAR, insta al oferente a realizar ajuste en el
anexo No. 5, “Oferta Economica”, debido a que se identifica unificacion de las casillas
denominadas: “VALOR DEL SERVICIO DEL 01 DE JULIO AL 14 DE JULIO" y “VALOR DEL
SERVICIO DEL 14 DE JULIO AL 30 DE MARZO DE 2025", como: “VALOR UNITARIO",
desconociendo los criterios definidos por COMFIAR, en la Adenda No. 001 de 2024, a la Invitacion
Publica de Ofertas No. 003 de 2024. En este sentido, es importante citar el numeral 3.4, de la
Invitacién Publica de Ofertas No. 003 de 2024, “EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA -
PRECIO (PUNTAJE MAXIMO 300 PUNTOS)", el cual describe: “El mecanismo para otorgar
puntaje sera la presentacion correcta de la propuesta econémica y el menor valor ofertado...”,
razon por la que el presente requisito de ponderacién, podra ser subsanado, mas no sera objeto
de asignacion de puntaje

CALIFICACION
MAXIMO PUNTAJE OTORGADO
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
TIGERS JOB LTDA

Apoyo a la industria Departamental 100 puntos 0 puntos
Factor Calidad (Equipo de Profesionales) 300 puntos 300 puntos
Caracteristicas técnicas 300 puntos 300 puntos
Evaluacion de la propuesta econémica y menor precio| 300 puntos 0 puntos

RESULTADO 1.000 puntos 600 Puntos

En Arauca a los veintidés (18) dias del mes d nio del 20

Proyecto: Geyn| rAnurE}-?m"a?a“ﬁa_Maldonado

Asistente Ejecutivo Divisién Administrativa
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* SARAVENA Calle 28 Carrera 18 Esquina PBX (6077) 885 8000 Ext 501, 502



